[image: ]СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

ПРОЕКТ
РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	 Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясепоселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	  Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                       РЕШЕНИЕ 			                                 КАРАР
                   ___________2023 г.                                                  №______

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского муниципального района от 02.02.2015 № 424 «О совершенствовании правового положения Финансово-бюджетной палаты Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в Положение «О муниципальном казенном учреждении «Финансово-бюджетная палата Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Высокогорского муниципального района от 02.02.2015 № 424 (в редакции решения от 10.08.2022 № 187):
п.3.3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.1. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Палата:
- проводит проверки, ревизии и обследования;
- направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;
- осуществляет контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;
- осуществляет контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;
- осуществляет контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;
- осуществляет контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
- осуществляет контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
- направляет органам и должностным лица, уполномоченным в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
- осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях. Формами осуществления внешнего муниципального финансового контроля являются проверка, ревизия, обследование, санкционирование операций.»
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Высокогорского муниципального района Шакирова А.Ш.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                             Р.Ф. Хисамутдинов

image1.png